
Об утверждении государственных образовательных заказов на подготовку 
специалистов со средним профессиональным образованием в организациях 
образования, получающих средства из республиканского бюджета, с высшим 
профессиональным образованием, с послевузовским профессиональным образованием 
в высших учебных заведениях и научных организациях на 2005/2006 учебный год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 мая 2005 года N 508
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 7 июня 1999 года  "Об 

и от 2 декабря 2004 года   образовании" "О республиканском бюджете на 2005 год" 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые:
      1) государственный образовательный заказ на подготовку специалистов со средним 
профессиональным образованием в организациях образования, получающих средства 
из республиканского бюджета, на 2005/2006 учебный год;
      2) государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с высшим 
профессиональным образованием на 2005/2006 учебный год;
      3) государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с 
послевузовским профессиональным образованием в высших учебных заведениях и 
научных организациях на 2005/2006 учебный год;
      4) секретно.
      2. Министерству образования и науки Республики Казахстан провести размещение 
утвержденных государственных образовательных заказов на подготовку специалистов 
со средним профессиональным образованием в организациях образования, 
получающих средства из республиканского бюджета, с высшим профессиональным 
образованием, с послевузовским профессиональным образованием в высших учебных 
заведениях и научных организациях.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
  
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики казахстан
У т в е р ж д е н                 
п о с т а н о в л е н и е м  п р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 25 мая 2005 года N 508      
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов со средним профессиональным 



образованием в организациях образования, получающих средства 
из республиканского бюджета, на 2005/2006 учебный год
 
Код Наименование направлений подготовки 

специалистов со средним профессиональным 
образованием

Государственный образовательный заказ

очное обучение з а о ч н о е  
обучение

в том числе 
с  казах-  
ским языком 
о б у ч е -  
ния

1 2 3 4 5

  Через оплату бюджетом покупки 
образовательных услуг организаций образования

      

  Специальности культуры и искусства 280  180

0604002 Инструментальное исполнительство 77  50

0606002 Пение 13  10

0607002 Хоровое дирижирование 15  5

0608002 Теория музыки 5  5

0610002 Музыкальное искусство эстрады 20  15

0611002 Хореографическое искусство 70  40

0612002 Актерское искусство 10  5

0613002 Цирковое искусство 10  10

0614002 Театрально-декоративное искусство 5  5

0615002 Живопись 5  5

0616002 Скульптура 5  5

0619002 Декоративно-прикладное искусство и народные 
промыслы

5  -

0622002 Художественное ткачество 5  5

0627002 Художественная обработка дерева 5  5

0630002 Художественная керамика 5  -

0636002 Художественная обработка металла 5  5

0640002 Дизайн (по профилю) 20  10

  Экономические специальности 290  115

0701002 Статистика 50  -

0703002 Финансы (по отраслям) 80  25

0714002 Налоговое дело 75  50

0730002 Казначейское дело 85  40

  Технические специальности 328  70



1804002 Геофизические методы поиска и разведки 
месторождений полезных ископаемых

25  25

1811002 Геологическая съемка, поиск и разведка 
месторождений полезных ископаемых

25  -

1813002 Гидрогеология и инженерная геология 25  -

1816002 Технология и техника разведки месторождений 
полезных ископаемых

50  25

2002002 Эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений

10  -

2708002 Техническое обслуживание судовых машин и 
механизмов

15  -

3037002 Судовождение на внутренних водных путях и в 
прибрежном плавании

14   -

3038002 Эксплуатация внутренних водных путей 18   -

3201002 Прикладная геодезия 16   -

3203002 Аэрофотогеодезия 15   - 

3204002 Картография 20  20

4410002 Гидромелиорация 20    -

4437002 Лесное и лесопарковое хозяйство 25    -

4440002 Экология и природоохранная 
деятельность

25    -

1703002 Экология и рациональное использование 
природных ресурсов (по отраслям)

25    -

  Специальности образования 161   95

0313002 Профессиональное обучение (по отраслям) 77   50

0310002 Физическая культура 84   45

  Всего 1059   460

  Медицинские специальности 350   200

0401002 Лечебное дело 50   50

0402002 Акушерское дело 50   25

0403002 Гигиена и эпидемиология 50   25

0405002 Стоматология ортопедическая 25   25

0406002 Фармация 25    -

0407002 Сестринское дело 100   50

0408002 Лабораторная диагностика 50   25

  Всего 1409  660

  Через бюджетное финансирование содержания 
организации образования

      

  II ступень учреждений искусств 110 75



 

0604002 Инструментальное исполнительство  34  16

0606002 Пение  5  3

0607002 Хоровое дирижирование 6  3

0608002 Теория музыки 5  3

0612002 Актерское искусство 10  5

0616002 Скульптура 5  5

0617002 Станковая живопись 5  5

0618002 Станковая графика 5  5

0622002 Художественное ткачество 5  5

0627002 Художественная обработка дерева 5  5

0630002 Художественная керамика 5  5

0636002 Художественная обработка металла 5  5

0640002 Дизайн (по профилю) 15    10    

  Гуманитарные специальности 650 100 315

0202002 Правоохранительная деятельность 650 100 315

  Специальности образования 80  -

0310002 Физическая культура 80  -

  Всего 840 100 390

  Итого 2249 100 1050

  
У т в е р ж д е н                
п о с т а н о в л е н и е м  п р а в и т е л ь с т в а       
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н           
от 25 мая 2005 года N 508      
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием на 2005/2006 учебный год
Код Наименование групп специальностей Государственные образовательные 

гранты
Средние 
расходы на обу
- 
ч е н и е  1  
студента за 
у ч е б -  
ный год (в тыс.
тенге)

очное обучение заочное  
обучение

1 2 3 4 5

  Всего 30210 1000  

050100 Образование 8250 1000 147,4



050200 Гуманитарные науки 800  149,9

050300 Право 200  149,9

050400 Искусство 260  179,9

050500 Социальные науки и бизнес 720  149,9

050600 Естественные науки 1380  149,9

050700 Технические науки и технологии 10660  160,2

050800 Сельскохозяйственные науки 1470  152,6

050900 Услуги 960  149,9

051100 Здравоохранение и социальное обеспечение (
медицина) 

2245  191,2

051200 Ветеринария     460     152,6

  На обучение студентов из Турецкой Республики,
других тюркоязычных республик в 
М е ж д у н а р о д н о м  
Казахско-Турецком университете имени Х.А. 
Яссауи

200  149,9

  На обучение студентов в Казахстанском филиале
М о с к о в с к о г о  г о с у д а р -  
ственного университета   имени М. В. 
Ломоносова

100  631,9

  На обучение студентов в филиале Московского 
авиационного института "Восход"»

10  177,0

  На обучение студентов в  
Казахстанско-Британском техническом 
университете

200  474,4

  Вузы искусств 600  X

  На обучение слушателей подготовительных 
отделений вузов

1645  149,9

  в т.ч. на обучение лиц казахской национальности
, 
не являющихся гражданами Республики 
Казахстан

1400  149,9

  Резерв 50  149,9

  
Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в учебных заведениях Агентства Республики Казахстан 
по борьбе с экономической и коррупционной преступностью 
(Финансовая полиция) на 2005/2006 учебный год
Код Наименование специальностей Государственный образовательный 

заказ
Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс.тенге)



очное обучение заочное обучение

Академия финансовой полиции

  Всего 100    -   

050300 Право 100    - 391,7

 
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в учебных заведениях Министерства 
Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям 
на 2005/2006 учебный год
Код Наименование специальностей Государственный образовательный 

заказ
Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс.тенге)

очное обучение заочное обучение

Кокшетауский технический институт

  Всего 120     

051001 Пожарная безопасность 120     

 
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в учебных заведениях Комитета уголовно-исполнительной 
системы Министерства юстиции Республики Казахстан 
на 2005/2006 учебный год
Код Наименование специальностей Государственный образовательный 

заказ
Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс.тенге)

очное обучение заочное обучение

К о с т а н а й с к и й  ю р и д и ч е с к и й  и н с т и т у т  
К о м и т е т а  у г о л о в н о - и с п о л н и т е л ь н о й  с и с т е м ы  
Министерства юстиции Республики Казахстан

  Всего 200 200  

050303 Правоохранительная деятельность 200 200 276,0

 
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в учебных заведениях Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан на 2005/2006 учебный год
Код Наименование специальностей Государственный образовательный 

заказ
Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс. тенге)

очное обучение заочное обучение

  Всего 720 500  



Академия Министерства внутренних дел

050303 Правоохранительная деятельность 250 250 494,2

Карагандинский юридический институт

050303 Правоохранительная деятельность 250 250 451,2

Петропавловское высшее военное училище внутренних войск

  Военная техника и технология 220  554,3

 
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в военно-учебных заведениях Министерства обороны 
Республики Казахстан на 2005/2006 учебный год
  Н а и м е н о в а н и е  
  специальностей
 

Государственный образовательный 
заказ

Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс.тенге)

 о ч н о е  
 обучение

 з а о ч н о е  
 обучение

           1     2      3        4

      Всего   598     1801,2

                 Военный институт сухопутных войск

Командная тактическая автомобильных войск     2 5  
 

   2 7 0 3 , 2  
  

Командная тактическая мотострелковых войск     75    2703,2

Командная тактическая танковых войск     25    2703,2

Командная тактическая     воздушно-десантных 
войск и войсковой разведки 

    25    2703,2

Командная тактическая артиллерии     50    2703,2

Командная тактическая инженерных войск     25    2703,2

Бронетанковое вооружение и техника     25    2703,2 

Офицеры воспитательных структур     25    2703,2

Командная тактическая вещевого обеспечения     10    2703,2

Командная тактическая   обеспечения жидким 
топливом

    10    2703,2

Командная тактическая     продовольственного 
обеспечения

    10    2703,2

               Военный институт Сил воздушной обороны   

Эксплуатация летательных аппаратов (
командная тактическая фронтовой авиации)

    10    1629,0

Эксплуатация летательных аппаратов (
командная тактическая армейской авиации) 

    10    1629,0



Командная тактическая боевого управления     15     1629,0

Техническая эксплуатация летательных 
аппаратов и двигателей

    25     915,3 

Авиационное вооружение     10     915,3

Техническая эксплуатация авиационного 
электрифицированного  
пилотажно-навигационного и радиоэлектронного
оборудования

    20     915,3

Авиационное радиоэлектронное оборудование     15     915,3

        Военно-инженерный институт радиоэлектроники и связи

Радиосвязь и радионавигация (для 
подразделений радиотехнического обеспечения 
авиации)  

   18     562,4

Сети связи и системы коммуникаций (для 
подразделений войск связи)

   50     562,4

Радиотехника (для подразделений Зенитно- 
Ракетных войск Сил воздушной обороны)

   25     562,4

Радиотехника (для подразделений 
Радиотехнических войск Сил воздушной 
обороны)

   40     562,4

                     Военно-морской институт    

Штурманская кораблей     5     1198,5

Эксплуатация и ремонт радиотехнических 
средств  

    5     1198,5

Эксплуатация и ремонт дизельных 
энергетических установок надводных кораблей 

    5     1198,5

                Военный институт иностранных языков

Военная информационно- 
аналитическая деятельность

   40     2703,2

  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в военно-учебных заведениях Российской Федерации 
для внутренних войск Министерства внутренних дел 
Республики Казахстан на 2005/2006 учебный год
 
Код Наименование специальностей Государственный образовательный заказ Средние расходы на 

обучение 1 студента за 
учебный год (в тыс. 
тенге)

очное обучение з а о ч н о е  
обучение

1 2 3 4 5

  Всего     5     



  Общевойсковая академия Вооруженных Сил Российской Федерации

012000 Управление боевой и 
повседневной деятельностью 
мотострелковых (пехотных) 
частей и соединений

1 0 2059,2

        Военный университет Российской Федерации

012000 Организация социальной работы и
правового воспитания

1 0 2059,2

    Военная академия тыла и транспорта Российской Федерации

012000 Управление тыловым 
обеспечением

1 0 2059,2

   Филиал Военного университета  радиационной,  химической 
 и биологической защиты Российской Федерации (г.Кострома) 

012000 Командная тактическая войск 
р а д и а ц и о н н о -  
химической и биологической 
защиты

2 0 2059,2

    
Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с высшим профессиональным 
образованием в военно-учебных заведениях Министерства обороны 
Российской Федерации на 2005/2006 учебный год
Наименование военно-учебного заведения, специальность К о л и ч е с т в о  

обучаемых
Средние расходы на 
обучение 1 студента за 
учебный год  
(в тыс.тенге)

1 2 3

Всего 281   

        Военно-воздушная инженерная академия (г. Москва)

Метрологическое обеспечение вооружения и военной техники 2   

Эксплуатация и ремонт самолетов, вертолетов и авиационных 
двигателей

5   

Эксплуатация авиационного вооружения 3   

Эксплуатация авиационного оборудования самолетов и 
вертолетов

6   

Эксплуатация и ремонт радиоэлектронного оборудования 
самолетов и вертолетов

6   

       В о е н н о - д и р и ж е р с к и й  ф а к у л ь т е т  г о с у д а р с т в е н н о й       
                консерватории (г. Москва)

Организация военно-оркестровой службы, дирижирование 
оркестрами. Специализации: ансамбль песни и пляски (жанр 
духовой музыки)

2   



         Рязанский институт воздушно-десантных войск

Применение подразделений воздушно-десантных войск 8   

            Военный университет (г. Москва)

Иностранные языки (китайский, английский) 2   

Иностранные языки (фарси, английский) 2   

Иностранные языки (урду, пушту, арабский) 2   

Культурно-досуговая работа 2   

Журналистика и информационное обеспечение 2   

Психология 5   

Социальная работа и профилактика правонарушений 6   

Череповецкий военный инженерный институт радиоэлектроники

Применение и эксплуатация средств радиоперехвата и 
радиоэлектронной разведки

6   

       Пензенский артиллерийский инженерный институт

Эксплуатация и ремонт артиллерийских механических, 
оптико-механических и оптико-электронных приборов

6   

Эксплуатация и ремонт боеприпасов, взрывателей, осветительных
и сигнальных средств

5   

Хранение и технология порохов и взрывчатых веществ 5   

Эксплуатация  и  ремонт  ракетно-  
артиллерийского вооружения

1   

 Военно-транспортный университет железнодорожных войск 
                 (г. Санкт-Петербург)

Организация военных сообщений и воинских перевозок на 
железнодорожном, водном и воздушном транспорте

2   

     Военный институт радиоэлектроники (г. Воронеж)

Применение и эксплуатация средств радиоэлектронной борьбы с 
наземными системами управления войсками и оружием

2   

Применение и эксплуатация средств радиоэлектронной борьбы с 
воздушно-космическими системами управления и наводящимся 
оружием

2   

Применение и эксплуатация средств комплексного технического 
контроля

2   

Применение и эксплуатация систем и средств и информационной 
борьбы

2   

   Филиал Военного университета радиационной,  химической   
       и биологической защиты (г. Кострома)

Применение подразделений и эксплуатация вооружения и средств 
войск радиационной, химической и биологической защиты

3   

         Краснодарский военный авиационный институт



Боевая и повседневная деятельность авиационных подразделений.
Специализация: "применение подразделений фронтовой авиации"

5   

Боевая и повседневная деятельность авиационных подразделений.
Специализация: "применение подразделений транспортной 
авиации"

3   

        Военный авиационный институт (г. Сызрань)

Боевая и повседневная деятельность авиационных подразделений.
Специализация: "применение подразделений армейской авиации"

5   

   Военный университет противовоздушной обороны (г. Тверь)

Применение подразделений и эксплуатация средств наведения 
многоканальных зенитных ракетных систем (С-300)

5   

Применение подразделений и эксплуатация стартового, 
технологического и энергетического оборудования 
многоканальных зенитных ракетных систем (зенитных ракетных 
систем С-300)

5   

Применение подразделений и эксплуатация радиотехнических 
средств наведения зенитных ракетных комплексов большой 
дальности (зенитные ракетные комплексы С-200)

5   

Применение подразделений и эксплуатация стартового и 
технологического оборудования зенитных ракетных комплексов 
большой дальности (зенитные ракетные комплексы С-200)

5   

      Военный авиационный инженерный институт (г. Тамбов)

Эксплуатация радиолокационных средств обеспечения полетов 
авиации

5   

      Военный авиационный инженерный институт (г. Воронеж)

Хранение и сбережение авиационных средств поражения 10   

Применение подразделений и организация инженерно- 
аэродромного обеспечения полетов авиации

6   

Применение подразделений тылового обеспечения и эксплуатация
средств автотехнического и электрогазового обеспечения полетов 
авиации

6   

      Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петербург)

Лечебное дело в наземных войсках 3   

Лечебное дело в авиации 1   

Лечебное дело на кораблях 1   

 Военный артиллерийский университет (г. Санкт-Петербург)

Боевая и повседневная деятельность подразделений 
артиллерийской разведки

5   

Применение подразделений оперативно-тактических и 
тактических ракет

4   

           Военно-инженерный университет (г. Москва)

2   



Боевая и повседневная деятельность подразделений инженерных 
войск

           Танковый инженерный институт (г. Омск)

Инженерное, техническое обеспечение подразделений и частей 4   

           Военный автомобильный институт (г. Рязань)

Командно-инженерная, автомобили и автомобильные хозяйства 5   

Эксплуатация автомобильной техники и организация ее ремонта 5   

   Военный финансово-экономический институт (г. Ярославль)

Финансовое обеспечение и экономика боевой и хозяйственной 
деятельности войск

1   

     Филиал военного университета связи (г. Ульяновск)

Эксплуатация многоканальных телекоммуникационных систем, 
средств и комплексов

10   

Применение подразделений со средствами радиосвязи 10   

            Военный институт (г. Новосибирск)

Специальная разведка 8   

    Военно-морской инженерный институт (г. Санкт-Петербург)

Корабельные дизельные и дизель-электрические энергетические 
установки

5   

Эксплуатация корабельных дизельных и дизель-электрических 
энергетических установок

5   

           Балтийский военно-морской институт

Артиллерийское и зенитное ракетное вооружение кораблей 5   

Применение и эксплуатация корабельных средств связи 7   

Военно-морской институт радиоэлектроники (г. Петродворец)

Применение и эксплуатация радиотехнических средств надводных
кораблей

4   

Радиотехнические средства надводных кораблей 4   

          Ф и л и а л  В о е н н о - и н ж е н е р н о г о  у н и в е р с и т е т а   
                   (г. Санкт-Петербург)

Астрономо-геодезия 1   

Аэрофотогеодезия 2   

Картография 2   

        Военно-морской институт (г. Санкт-Петербург)

Гидрография (океанография), средства навигации и океанографии.
Специализация: "гидрометеорология"

4   

Гидрография (океанография), средства навигации и океанографии 4   

Кораблевождение и эксплуатация технических средств навигации 7   



Кораблевождение 8   

Применение и эксплуатация противолодочного вооружения 
надводных кораблей

5   

                   Краснодарский военный институт

Организация и технология защиты информации 10   

                           Магистратура

Всего 93   

Общевойсковая академия Вооруженных Сил Российской Федерации (г. Москва)

Управление техническим обеспечением войск 8   

Управление техническим обеспечением общевойсковых частей и 
соединений. Специализация: "организация ракетно-технического 
и артиллерийско-технического обеспечения войск"

7   

Управление техническим обеспечением общевойсковых частей и 
соединений. Специализация: "организация танкотехнического 
обеспечения войск"

3   

Управление техническим обеспечением общевойсковых частей и 
соединений. Специализация: "организация автотехнического 
обеспечения войск"

3   

Управление боевой и повседневной деятельностью 
общевойсковых частей и соединений. Специализация: "войсковая 
разведка"

5   

Управление боевой и повседневной деятельностью 
общевойсковых частей и соединений. Специализация: "
радиоэлектронная борьба"

1   

     Военный университет связи (г. Санкт-Петербург)

Организация и обеспечение связи в соединениях и объединениях 4   

Организация боевого применения и эксплуатации систем 
автоматизированного управления войсками и связью

4   

Организация и ведение радио- и радиотехнической разведки 2   

Военный финансово-экономический университет (г. Ярославль)

Управление финансами Вооруженных Сил 1   

          Военно-воздушная академия (г. Москва)

Управление авиационными частями и соединениями. 
Специализация: "управление воинскими частями и соединениями 
фронтовой авиации"

1   

Управление авиационными частями и соединениями. 
Специализация: "управление воинскими частями и соединениями 
армейской авиации"

2   

Управление частями и учреждениями тыла авиации 2   

Управление воинскими частями и учреждениями войск связи, 
радиотехнического обеспечения авиации

2   



    Военный университет противовоздушной обороны (г. Тверь)

Управление воинскими частями зенитно-ракетных войск и 
соединениями противовоздушной обороны военно-воздушных 
сил     

1   

Управление воинскими частями радиотехнических войск и 
соединениями противовоздушной обороны военно-воздушных 
сил

1   

      Военно-медицинская академия (г. Санкт-Петербург)

Управление медицинским обеспечением войск  2   

Управление обеспечения медицинским имуществом и техникой. 
Специализация: "провизор-организатор"

 2   

    Военный артиллерийский университет (г. Санкт-Петербург)

Управление воинскими частями и соединениями ракетных войск и
артиллерии

 12   

    Военно-инженерный университет  Российской Федерации  
                       (г. Москва)

Управление инженерно-техническим обеспечением войск и 
техническое обеспечение инженерных войск

  3   

Управление обеспечением войск картографической информацией   1   

 Военный университет войсковой противовоздушной обороны  
 Вооруженных Сил Российской Федерации (г. Смоленск)

Управление  воинскими частями 
и соединениями войсковой противовоздушной обороны

  2   

Управление техническим обеспечением частей и соединений 
войсковой противовоздушной обороны

  2   

             Военный университет (г. Москва)

У п р а в л е н и е  м о р а л ь н о -  
психологическим обеспечением войск и сил

  1   

Психология   3   

Социология   2   

    Военно-воздушная инженерная академия (г. Москва)

У п р а в л е н и е  о р г а н и з а ц и о н н о -  
техническими системами в авиации. 
Специализация: "экономика и организация производства и 
ремонта авиационного вооружения"

  2
  

  
  

У п р а в л е н и е  о р г а н и з а ц и о н н о -  
техническими системами в авиации. 
Специализация: "экономика и организация производства и 
ремонта самолета и двигателей"

  2   

Военный университет радиационной, химической и биологической защиты (г. Москва)

Управление радиационной, химической и биологической защиты 
войск

  1   



                 В о е н н а я  а к а д е м и я  т ы л а  и  т р а н с п о р т а   
                       (г. Санкт-Петербург)

Управление тыловым обеспечением войск (сил)   3   

Управление вещевым обеспечением войск   2   

Управление продовольственным обеспечением войск   1   

Управление обеспечением топливом и горючим   2   

         Военно-морская академия (г.Санкт-Петербург)

Управление воинскими частями, соединениями военно-морских 
сил

  1   

Управление воинскими частями, соединениями военно-морских 
сил. Специальность: "управление надводными силами"

  1   

Управление воинскими частями, соединениями военно-морских 
сил. Специальность: "управление эксплуатацией корабельных 
энергетических установок"

  1   

                      Прием в магистратуру
Код Н а и м е н о в а н и е  

г р у п п  
специальностей

Г о с у д а р -  
с т в е н н ы й  
заказ

С р е д н и е  
р а с х о д ы  
н а  о б у ч е н и е  
1  магистранта  
з а  у ч е б н ы й  
г о д  
(тыс.тенге)

1 2 3 4

6N0100 Образование 445 334,7

6N0200 Гуманитарные науки 320 334,7

6N0300 Право 100 334,7

6N0400 Искусство 44 334,7

6N0500 Социальные науки и бизнес 450 334,7

6N0600 Естественные науки 500 334,7

6N0700 Технические науки и технологии 550 334,7

6N0800 Сельскохозяйственные науки 55 334,7

6N0900 Услуги 20 334,7

6N1200 Ветеринария 16 334,7

  Всего 2500  

6N1100 Здравоохранение и социальное 
обеспечение

50 131,6

  Итого 2550   

А к а д е м и я  М и н и с т е р с т в а  в н у т р е н н и х  д е л  
Республики Казахстан

6N0303 Правоохранительная деятельность 10 586,5



Карагандинский юридический институт

6N0303 Правоохранительная деятельность 12 625,1

  Всего 22   

Национальный университет обороны

  Всего 57   

6N1020 В о е н н о е  и  
административное  
управление

15 1266,9

6N1030 Управление техническим 
обеспечением

9 1266,9

6N1040 У п р а в л е н и е  
тыловым обеспечением

9 1266,9

6N1050 У п р а в л е н и е  
в о с п и т а т е л ь н ы м  и  
социально-правовыми 
процессами

9 1266,9

6N1021 В о е н н о е  и  
административное  
управление Комитета национальной 
безопасности

7 1266,9

6N1022 В о е н н о е  и  
административное  
у п р а в л е н и е  
внутренними войсками Министерства 
внутренних дел

8 1266,9

      Казахстанский филиал Московского государственного 
           университета имени М. В. Ломоносова
 
  Всего 20   

521603 Экономика 20 755,0

У т в е р ж д е н              
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а     
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н         
от 25 мая 2005 года N 508     
  Государственный образовательный заказ  
на подготовку специалистов с послевузовским профессиональным 
образованием в высших учебных заведениях и научных организациях 
на 2005/2006 учебный год

 Прием в докторантуру 
Наименование высшего учебного заведения Государственный 

заказ
Средние расходы на 1 докторанта 
з а  у ч е б н ы й  г о д  
(тыс.тенге)



Евразийский национальный 
университет им. Л.Н. Гумилева

35 1057,2

Казахский  национальный 
университет им. аль-Фараби

65 1057,2

Всего 100   

Шифр Наименование  
о т р а с л е й  
наук

Государственный 
заказ

Средние расходы на 1 докторанта 
з а  у ч е б н ы й  г о д  
(тыс.тенге)

14.00.00 Медицинские 30   

15.00.00 Ф а р м а ц е в -  
тические

3   

  Итого 133   

                        Прием в аспирантуру 
Шифр Наименование отраслей наук Государственный 

заказ с отрывом 
от производства

Средние расходы на обучение 
1 
аспиранта за учебный год 
(тыс. тенге)

01.00.00 Ф и з и к о -  
математические

60 97,3

02.00.00 Химические 55 97,3

03.00.00 Биологические 55 97,3

05.00.00 Технические 200 100,9

06.00.00 Сельскохозяйст- 
венные

60 102,0

07.00.00 Исторические 35 97,3

08.00.00 Экономические 50 99,3

09.00.00 Философские 20 99,3

10.00.00 Филологические 50 99,3

12.00.00 Юридические 40 99,3

13.00.00 Педагогические 75 97,3

16.00.00 Ветеринарные 15 102,0

17.00.00 Искусствоведение 12 115,4

18.00.00 Архитектура 10 115,4

19.00.00 Психологические 10 99,3

22.00.00 Социологические 7 99,3

23.00.00 Политические 20 99,3

24.00.00 Культурология 2 99,3

25.00.00 Науки о Земле 40 99,3

  Всего 816  



14.00.00 Медицинские 60 92,1

15.00.00 Фармацевтические 3 92,1

  Итого 879  

               Прием в клиническую ординатуру 
Государственный 
заказ

С р е д н и е  р а с х о д ы  н а  о б у ч е н и е   
1  к л и н и ч е с к о г о  о р д и н а т о р а  
за учебный год (тыс.тенге)

       90 93,9

                    Прием в адъюнктуру 
Н а и м е н о в а н и е  
учебных заведений

Государственный заказ с 
о т р ы в о м  
от производства

Средние расходы 
н а  о б у ч е н и е  1  
с л у ш а т е л я  з а  
у ч е б н ы й  г о д  
(тыс. тенге)

К а р а г а н д и н с к и й  
юридический институт

15 625,1

Академия Министерства 
в н у т р е н н и х  д е л  
Республики Казахстан

15 586,5

Всего 30   

 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


